晋江市农业农村局关于省级海洋产业
发展示范县（第五批）拟补助对象的公示

根据《福建省财政厅 福建省海洋与渔业局关于印发<福建省海洋经济发展专项资金管理办法>的通知》（闽财农〔2020〕5 号）、《晋江市农业农村局 晋江市财政局关于印发<晋江市创建省级海洋产业发展示范县项目和资金管理措施>的通知》（晋农〔2021〕149号）文件精神，经现场核查、专家评审和验收等环节，现有东石镇船舶智慧管理工程项目（东石镇人民政府）、深沪中心渔港提升改造工程（深沪镇人民政府）、渔港海岸线高清视频监控系统（英林镇人民政府）、晋江市英林镇沪厝垵村渔港提升工程（沪厝垵村村民委员会）、功能性海洋生物质复合环保包装材料关键技术及其产业化示范（晋江市新合发塑胶印刷有限公司）等5个项目符合补助条件，现将省级海洋产业发展示范县示范项目（第五批）拟补助对象及补助资金给予公示，公示时间从2024年4月25日起至4月30日止，欢迎广大群众对拟补助对象及补助资金进行监督，若有异议请致电或以其他形式向市农业农村局反映。
联系电话：85622163 85676848
时间：上午8:00—12:00
            下午14:30—17:30
附件：省级海洋产业发展示范县（第五批）拟补助对象情况汇总表

晋江市农业农村局
                                                          2024年4月25日

	附件
省级海洋产业发展示范县（第五批）拟补助对象情况汇总表

	序号
	项目
名称

项目承担单位

	主要建设内容和规模
	实施起止时间
	项目
总投资
（万元）
	补助类型
	拟补助金额（万元）
	已获得启动资金（万元）
	拟发放补助金额（万元）
	验收
结果

	1
	东石镇船舶智慧管理工程项目
	东石镇人民政府

	建立东石镇船舶智慧管理工程，包括海安中心办公场所租赁及设备采购、制作宣传及上墙材料；购置执法艇、完成海上执法艇停靠点疏浚和停靠点平台建设、安装停靠点监控装置；聘请专家进行船舶评估、船舶编号制牌；各岙口电子哨兵安装及周边海岸线硬隔离设置。
	2020年1月
至2022年12月
	188
	直补
	106
	0
	106
	通过

	2
	深沪中心渔港提升改造工程
	深沪镇人民政府

	1.渔港码头照明路灯距路边0.5米安装，灯具安装高度为8.5m，水平倾斜角不大于5度，作业区等灯光照明最小照度为30LX，港区道路照明最低照度为5LX，均采用显色性较高的金属卤化物灯，渔港码头室外电力电缆采用YJV-1KV型电力电缆穿钢管理地敷设。
2.将原护舷全部拆除，并对胸墙植筋后安装标准反力型橡胶护舷，护舷植筋螺栓采用高强化学锚栓。
	2021年1月
至2022年12月
	169.77
	直补
	150
	120
	30
	[bookmark: _GoBack]通过

	3
	渔港海岸线高清视频监控系统
	英林镇人民政府

	英林镇沿海线长约5公里，建设一套完善的海岸线监控防控系统，内容包括：光纤，定制立杆、防水箱、交换机、电源线路、高清视频、IP应急广播、辅助材料等，能实现如下功能：1.管控渔业船舶安全进出港；2.防止海上偷渡、走私；3.保护渔民生命和财产的安全；4.提升海边旅游安全系数；5.提升疫情防控安全
	2020年1月
至2022年12月
	70
	直补
	50
	0
	50
	通过

	4
	晋江市英林镇沪厝垵村渔港提升工程
	沪厝垵村村民委员会
	清除主航道淤泥，长约400米、宽度约20米；对防波堤进行修复加固长350米，高7米

	2021年1月至2022年12月
	65
	直补
	50
	40
	10
	通过

	5
	功能性海洋生物质复合环保包装材料关键技术及其产业化示范
	晋江市新合发塑胶印刷有限公司
	规模化、高值化利用虾蟹壳提取物壳聚糖及贝壳等海洋生物质资源等复合PP、PE、PBAT、PLA 等高分子制备功能性海洋生物 质复合包装材料，解决海洋生物质资源与高分子生物质复合粉体的超细粉碎、分散性及相容性问题，实现生物质填料的超细分散，构筑两相相容界面，建立改善生物质基高分子复合材料界面强度的新技术，研究中试工艺及质控技术，揭示高分子生物质复合包装材料的结构调控和高性能化的关键科学问题，实现废弃海洋生物质资源的材料化，为国民经济可持续发展提供环保、价廉、功能性的绿色生物质新材料。通过项目实施，实现海洋虾蟹贝壳生物质资源化、高值化利用关键技术及其功能制品制备与产业化示范，建设示范生产线2条，产能达到6000吨/年，产值6000万元。
	2020年1月至2022年12月
	8200
	贴息
	300
	0
	300
	通过

	合计

	8692.77

	496